关于招募安庆市博物馆志愿者的通知

为进一步引导我校学生积极参与志愿服务，为广大热心于公益事业的同学搭建一个展示自我和参与社会实践的平台，同时充分发挥安庆市博物馆社会教育职能，校团委与安庆市博物馆决定现面向全校招募志愿者，现将有关招募活动事宜通知如下：

一、招募对象：热心公益的在校大学生

二、招募条件：

    1、具有良好文化素养及一定的语言表达能力，能够使用普通话和规范用语；

    2、热心社会公益事业，热爱文博事业,愿意利用自己的业余时间在博物馆内无偿为公众服务；能够定时、定量地完成博物馆安排的工作，保证每周至少来馆服务一次（不少于3小时），每年服务时间不少于80小时；掌握历史、戏剧、外语等方面知识和从事过志愿者服务的学生及戏迷爱好者优先录用；

    3、能自觉遵守馆内的各项管理制度。

三、服务内容：

    1、讲解服务：为观众提供讲解服务，提高服务质量；

    2、登记服务：为观众提供参观基本展陈和临展的咨询引导服务，协助做好观众进馆登记工作；

    3、公共服务：礼仪接待、特殊人群服务、参观互动等工作；

    4、宣传联络服务：摄影摄像、翻译、活动宣传等工作；

    5、教育推广服务：观众调查、馆外宣讲、民生送展等活动实施。

四、 招募程序：

    1、报名：将申请表电子版发送至邮箱578675597@qq.com,纸质版打印后带到面试现场；

    2、面试：对报名者资料进行审核，通知合格者参加面试；

3、培训：对面试合格志愿者进行业务培训；

    4、授牌仪式：“5.18国际博物馆日”举行授牌仪式，颁发上岗证、服务手册，正式上岗工作。

五、报名时间：即日起至4月22日

六、活动地点：安徽中国黄梅戏博物馆（安庆市湖心中路六号）

附：安庆市博物馆志愿者申请表

共青团安庆师范学院委员会

                                 2014年4月20日

安庆市博物馆志愿者申请表

申请日期：    年   月   日

	姓  名

	性 别

	出生

日期

	照

片

	身  高

	民 族

	政治

面貌

	籍  贯

	身份证号

	院系

	专业

	手机号码

	QQ号

	e-mail

	志愿服

务经历

	兴趣爱好及特长

	个人服务意愿

（服务区域等）

	可服务时间

	申

请

人

承

诺
	我愿意加入安庆市博物馆青年志愿者服务队伍，并接受相关培训指导，遵守馆内的各项管理制度，利用自己的业余时间在博物馆内无偿为公众服务；并且能够定时定量的完成博物馆安排的工作。

申请人签名：                              2014年4月   日

	对志愿服务工作

的建议

注：1.以上资料请如实填写，数据录入及志愿服务安排等将以此资料为准。

    2.个人信息仅供志愿服务使用，不会造成信息外泄，敬请放心。